АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
округа Среднеуральск Свердловской области от 07.02.2025 № 211-ПА

«О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области

в каникулярное время в 2025 году»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», от 16 октября 2019 года № ЗЗб-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,
Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-03 «Об организации
и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 3 августа 2017 года
№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
в Свердловской области», постановлением Администрации муниципального
округа Среднеуральск от 28.01.2025 № 126-ПА «Об установлении квоты
в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных
на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области,
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, в 2025 году»,
в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков,
Администрация муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области от 07.02.2025 № 211-ПА «О мерах
по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального округа

Бланк № 0021592

2

Среднеуральск Свердловской области в каникулярное время в 2025 году»
следующие изменения:

1.1. пункт 20 Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления
детей в каникулярное время изложить в следующей редакции:

«20. Заявитель имеет право на получение путёвки на следующих условиях
оплаты:

- без оплаты в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей,
в загородные оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации
следующим категориям детей:

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
- детям из многодетных семей,
- детям безработных родителей,
- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца,
- детям с ограниченными возможностями здоровья,
- детям - инвалидам,
- детям из семей, совокупный доход которых ниже прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области;
- детей, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, детей,
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», гражданами Российской Федерации,
Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики,
лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины,
Донецкой Народной республики, Луганской народной Республики, вынуждено
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной республики, Луганской
народной Республики прибывшими на территорию Российской Федерации
в экстренном массовом порядке, постоянно проживающих на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области.

Иные категории - на условиях частичной оплаты:
- 685 рублей в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей;
- 10 процентов стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря,

санаторно-курортные организации.»;
1.2. дислокацию организаций отдыха и оздоровления детей на территории

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области в 2025 году
изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.3. продолжительность смен в организациях отдыха и оздоровления детей
на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
изложить в новой редакции (приложение № 2).

Бланк № 0021592

3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области А.И. Леонова.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области в подразделе
«Документы» раздела «Образование».

Глава муниципального округа
Среднеуральск Свердловской обла А.В. Стасёнок

Бланк № 0021592

4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от &РЗ, 2025 No ЗдЗ 'П4

Дислокация организаций отдыха и оздоровления детей
на территории муниципального округа Среднеуральск

Свердловской области в 2025 году

№
п/п

Наименование
образовательной

организации, на базе
которой расположен

городской
оздоровительный лагерь

адрес

количество

1 смена 2 смена 3 смена 4. смена

1 Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение - начальная

общеобразовательная
школа № 5

г.
Среднеуральск

УЛ.
Лермонтова,

4

350 150

место дислокации МАОУ - НОШ № 5
(ул. Лермонтова, 4)

2 Муниципальное
бюджетное учреждение

дополнительного
образования «Дом

детского творчества»

г.
Среднеуральск
ул. Куйбышева,

6г

125 125 125 125

место дислокации МБУ ДО «ДДТ»
(ул. Куйбышева, 6г)

5

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от Сб'.СЗ. 2025 № 393'Я)

Продолжительность смен в организациях отдыха и оздоровления детей
на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской

области в 2025 году

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена
МБУ ДО

«ДДТ»
29.05.2025-
20.06.2025

23.06.2025-
11.07.2025

14.07.2025-
01.08.2025

04.08.2025-
22.08.2025

МАОУ-НОШ
No 5

02.06.2025-
20.06.2025

23.06.2025-
11.07.2025

- -